
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  18  DEL 02/03/2009 

  
 
 
Oggetto : AMBULATORIO COMUNALE DI  VIA DE AMICIS N. 9  -  RINNOVO 
                 CONVENZIONE PER UTILIZZO PER ATTIVITA’ DI PEDIATRIA DI 
                 BASE. 
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì due del mese di marzo alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 02.03.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 02.03.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 02/03/2009 ad oggetto : AMBULATORIO 
COMUNALE DI VIA DE AMICIS  N. 9 - RINNOVO CONVENZIONE PER UTILIZZO PER 
ATTIVITA' DI PEDIATRIA DI BASE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che la convenzione Rep. n. 1724 del 07/03/1997 sottoscritta con il Dott. Corrado Rizzo per 
l'utilizzo dell'ambulatorio di Via De Amicis n. 9 per l'esercizio dell'attività di pediatria di base è 
scaduto in data 28/02 u.s.; 
 
CONSIDERATO  che non si ravvisano motivazioni per non procedere al rinnovo della predetta 
convenzione e che il Dott. Rizzo ha espresso la volontà di continuare la propria attività 
nell'ambulatorio in questione; 
 
RITENUTO di poter procedere a tale rinnovo mantenendo le condizioni già previste nella 
precedente convenzione, in particolare : 

• l'uso non esclusivo, prevedendo la possibilità di inserimento di altra attività purché 
compatibile con quella già svolta da concordare tra le parti; 

• lo svolgimento del servizio di base in orari e modalità da concordare; 
 
RITENUTO, altresì,  di adeguare il canone a € 6.000,00 annui, oltre alla corresponsione forfettaria 
di spese di gestione pari a € 700,00 annue; 
 
VISTO lo schema di convenzione così adeguato; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di rinnovare la convenzione per l'utilizzo dell'ambulatorio comunale di Via De Amicis n. 9 
con il Dott. Corrado Rizzo per anni sei decorrenti dal 01/03/2009, secondo quanto indicato 
in premessa e come da allegato schema di convenzione; 

 
2. di dare mandato al Responsabile per gli ulteriori adempimenti al fine di addivenire alla 

sottoscrizione della convenzione. 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari       Il Responsabile Settore   Servizi Generali e Finanziari                                      
f.to   Roberta Ferrari                                                          f.to   Roberta Ferrari     
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 02.03.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   01/04/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   15/04/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 01/04/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/04/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/04/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/04/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  18  DEL 02/03/2009 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


